
Datum doručení: 17. 3. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240005834 
 
Věc: Počty přijatých zákonů PS od 1. 1. 1993 do současnosti 
 
Žádost  
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 
 

„Žádám o následující informace: 

1. Počty přijatých zákonů Poslaneckou sněmovnou ČR za všechna jednotlivá volební 

období, a to začínajícím volebním obdobím od 1. 1. 1993 a konče aktuálním 9. volebním 

obdobím (včetně, do data podání žádosti podání). 

2. Přehled spočívající ve výčtu toho, jaké zákony Poslanecká sněmovna za devět 

volebních období přijala.“. 

 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážená paní ………………….., 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 17. března 2024 

prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou jste zaslala z pozice Vaší funkce 

…………………………….. Ve Vaší žádosti žádáte o následující informace (citujeme): 

„Žádám o následující informace: 

1. Počty přijatých zákonů Poslaneckou sněmovnou ČR za všechna jednotlivá volební 

období, a to začínajícím volebním obdobím od 1. 1. 1993 a konče aktuálním 9. volebním 

obdobím (včetně, do data podání žádosti podání). 

2. Přehled spočívající ve výčtu toho, jaké zákony Poslanecká sněmovna za devět 

volebních období přijala.“. 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti Samostatné 

oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.  



Pokud jde o předmětnou žádost, z obecného hlediska uvádíme, že přesné údaje o 

počtech předložených návrhů zákonů, včetně údajů o jejich předkladatelích a o stavu jejich 

projednání či o jejich přijetí a finálním vyhlášení ve Sbírce zákonů jsou k dispozici na 

webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Jednání a dokumenty“ – 

„Sněmovní tisky“, kde je uveřejněna základní vyhledávací tabulka sněmovních tisků. V pravé 

horní části této webové stránky, pod hlavní nabídkovou lištou, se nachází funkce „jiné volební 

období“, jejímž prostřednictvím je možno přepínat mezi jednotlivými volebními obdobími 

Poslanecké sněmovny. 

V základní vyhledávací tabulce poté stačí vybrat záložku „Návrhy zákonů“, čímž se 

otevře nová nabídka filtrovacích kritérií. Tato nabídka je přímo dostupná na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/sntisk.sqw?o=9&F=N 

Prvním vyhledávacím kritériem je „Typ navrhovatele“, kde je možno sněmovní tisky 

vyhledávat podle toho, kterým ze subjektů nadaných zákonodárnou iniciativou byly 

předloženy. V souladu s Čl. 41 Ústavy České republiky může návrh zákona podat poslanec, 

skupina poslanců, Senát, vláda nebo zastupitelstvo vyššího územního samosprávného celku.  

Výsledkem použití uvedeného kritéria je souhrnný přehled návrhů zákonů, 

předložených vybraným subjektem, včetně informace o stavu jejich projednávání, popř. o 

číslech zákonů, pod kterými byly vyhlášeny ve Sbírce zákonů.  

Mezi vyhledávacími kritérii je mj. obsažena i možnost „Projednávání v LN“, což 

představuje projednávání daného návrhu zákona ve stavu legislativní nouze, popř. 

„Projednávání v RJ“, což znamená tzv. rychlé jednání ve smyslu § 90 zákona č. 90/1995 Sb., o 

jednacím řádu Poslanecké sněmovny, takže vyhledávání sněmovních tisků je možno filtrovat i 

tímto způsobem.  

Při zpracování odpovědi na Vaši žádost jsme vycházeli z předpokladu, že jste ve svém 

dotazu č. 1 (počty přijatých zákonů Poslaneckou sněmovnou) měla na mysli jak Ústavu, ústavní 

zákony, tak zákony, které prošly celým legislativním procesem a poté byly publikovány ve 

Sbírce zákonů. Statistické přehledy jsou vedeny od roku 2010 (přehled je uveden níže). Údaje 

za předchozí roky lze vyčíst z webových stránek Poslanecké sněmovny (viz text výše), ale 

hlavně přímo ze Sbírky zákonů, resp. e-Sbírky. Pro Vaši informaci a pro určité zjednodušení 

přikládáme tabulku, která nevychází z oficiálních statistických přehledů.  

 

Statistika schválených návrhů zákonů, včetně Ústavy a ústavních zákonů,  

publikovaných ve Sbírce zákonů  

(informace vycházejí z oficiálních statistických přehledů věcně příslušného útvaru 

Kanceláře Poslanecké sněmovny): 

Rok Počet schvál. zákonů publikovaných ve 

Sbírce zákonů 

2010 77 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/sntisk.sqw?o=9&F=N


2011 147 

2012 96 

2013 85 

2014 89 

2015 71 

2016 117 

2017 108 

2018 42 

2019 76 

2020 128 

2021 68 

2022 87 

2023 94 

Pozn.: údaje za rok 2024 jsou dostupné na webových stránkách Poslanecké sněmovny. 

 

Statistika schválených návrhů zákonů, včetně Ústavy a ústavních zákonů, publikovaných ve 

Sbírce zákonů – neoficiální údaje zpracované povinným subjektem na základě dostupných 

informací: 

 

Rok Počet 

1993 78 

1994 70 

1995 74 

1996 37 

1997 58 

1998 43 

1999 72 

2000 151 

2001 104 

2002 139 

2003 99 

2004 153 

2005 100 



2006 135 

2007 64 

2008 118 

2009 111 

 

Pokud jde o dotaz č. 2, tak výčet toho, jaké zákony Poslanecké sněmovny přijala, je 

především věcí Sbírky zákonů, kde byly tyto předpisy publikovány. Přehledy zákonů, které 

byly v rámci jednotlivých volebních období přijaty a vyhlášeny ve Sbírce zákonů, jsou 

k dispozici na webu Poslanecké sněmovny, a to na výše uvedeném odkazu na sněmovní 

dokumenty. V této souvislosti stačí ve vyhledávací tabulce vybrat záložku „Návrhy zákonů“, 

zatrhnout filtr „Vyhlášeno ve Sbírce“, a funkcionalitou „jiné volební období“, umístěnou 

vpravo nahoře, přepnout na vybrané volební období a poté zadat červeným tlačítkem funkci 

„Najít“. Výsledkem je ucelený přehled přijatých a vyhlášených zákonů v rámci vybraného 

volebních období Poslanecké sněmovny. 

Ucelený přehled přijatých a vyhlášených zákonů je rovněž k dispozici ve Sbírce zákonů, 

resp. e-Sbírce, kde je možno vyhledávat po jednotlivých kalendářních rocích. Tyto databáze 

jsou k přímo dostupné na těchto odkazech (jedná se např. o aplikaci Sbírka zákonů a Sbírka 

mezinárodních smluv, vedenou Ministerstvem vnitra, kde je možno zobrazit výpis vyhlášených 

právních předpisů podle roku vydání): 

https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-

zakonu/?_gl=1*1vhivbl*_ga*MjEyMTQ3MjUwMS4xNjg4MDI3MTcz*_ga_X93EJT5QB5*

MTcxMTYzOTU1OC4xOC4xLjE3MTE2Mzk5NzguMC4wLjA. 

https://www.e-sbirka.cz/ 

 

 

S pozdravem  

 
 
(…) 

https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/?_gl=1*1vhivbl*_ga*MjEyMTQ3MjUwMS4xNjg4MDI3MTcz*_ga_X93EJT5QB5*MTcxMTYzOTU1OC4xOC4xLjE3MTE2Mzk5NzguMC4wLjA
https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/?_gl=1*1vhivbl*_ga*MjEyMTQ3MjUwMS4xNjg4MDI3MTcz*_ga_X93EJT5QB5*MTcxMTYzOTU1OC4xOC4xLjE3MTE2Mzk5NzguMC4wLjA
https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/?_gl=1*1vhivbl*_ga*MjEyMTQ3MjUwMS4xNjg4MDI3MTcz*_ga_X93EJT5QB5*MTcxMTYzOTU1OC4xOC4xLjE3MTE2Mzk5NzguMC4wLjA
https://www.e-sbirka.cz/

